関地協発２４－第４３号

平成２４年 ９月２５日

各   位

関 東 地 質 調 査 業 協 会

技術委員長  田  中   誠

現場技術の伝承プロジェクト

｢ 銚 子 巡 検 ｣ の ご 案 内 （主催:日本地質学会関東支部）

拝啓 初秋の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は関東地質調査業協会の活動にご支援ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、このたび協会では、現場技術伝承事業の一環として、日本地質学会関東支部主

催の標記地質巡検を共催することといたしました。

業務ご多用の折ではございますが、ぜひご参加を頂きたくご案内申し上げます。

なお、この巡検では CPD 16 単位取得となります。

敬 具

記

主 催 ： 日 本 地 質 学 会  関 東 支 部

共 催 ： 関 東 地 質 調 査 業 協 会        後 援 ： 日 本 第 四 紀 学 会

日 時 ： 平成２４年１０月２７日(土) ～２８日(日)  １泊２日

< 初日集合 > 8:30 JR 錦糸町駅南口付近集合 （貸切バスで銚子へ移動）

<2 日目解散> 18:00 錦糸町駅解散

講 師 ： 高橋 雅紀 氏（産総研）， 鈴木 毅彦 氏（首都大学東京）

巡検内容： 銚子周辺に見られる中生代から第四紀更新世までの地層や広域火山灰層等

を観察し、宿泊先では講義も予定しています。

募集人数： 会員及び一般  ４０名程度

参加費 ：  1 名・17,000 円（学生 10,000 円）

      ※ 宿泊代および往復貸切バス代を含む。初日の昼食は各自弁当持参。

申込･問合せ： メールまたはＦＡＸ（別紙の申込用紙を使用）

※ 担当幹事(日本地質学会・細根氏)宛て、直接ご連絡下さい。

E-mail： s.hosone@tokengeotec.co.jp

ＦＡＸ： ０４８－８２６－０１５１

※ ジオスクーリングネット(https://www.geo-schooling.jp/)にも掲載中。

申込締切： 平成２４年１０月２０日(土)１７時まで

以 上

平成 24 年 10 月 27 日(土)～28 日(日)開催  「銚子巡検」

 集 合 場 所 （貸切バス停車位置）

＜集合＞ 平成 24 年 10 月 27 日(土) 8：30 ＪＲ錦糸町駅南口付近

                           （下図の矢印付近）

主なルート) 1日目  8:30 JR 錦糸町駅南口付近発 → 11:00～16:30 銚子周辺 → 17:00 宿

2 日目  8:00 宿 → 8:30～15:30 屏風ヶ浦周辺 → 18:00 錦糸町駅解散